Tandem A. 1769 venit a collegio justitiæ ad P. præfectum Remedium manda-
tum, ut pro 2. die Aprilis communitatem catholicam ad hospitium seu residentiam 
convocaret, qva convocata advenientibus e collegio justitiæ consiliario, secretario 
ac duobus scribis in refectorio præsentibus patribus et catholicis, prælegebatur a 
secretario supra scriptum novum regulamentum in lingva Ruthenica. Tanta autem 
inter populum catholicum erat confusio, murmur et clamor, ut fere omnes contra 
dictos patres ac qvinqve principaliores catholicos hujus novitatis authores striden-
tibus dentibus consurrexerint clamantes: „Nos nihil de hoc scimus! False citamur 
in nomine totius communitatis, cum soli qvinqve sint, qvi hoc petierunt; nos catho-
lici sumus ab ecclesia Romana et S. Congregatione, et non a Lutheranico collegio 
dependemus!“ Alii boni catholici lamentabantur, alii vociferabantur: „Hos iniqvos 
authores projicite e fenestris1037“, etc. Idcirco P. præfectus ad sedandos animos in-
amaricatos totam communitatem ad ecclesiam conduxit [[i??tqve]], cum plurimi 
lingvam Ruthenicam non intellexerint, in lingva Germanica totum hoc regulamen-
tum explicavit, et qvæ immunitati ac jurisdictioni ecclesiasticæ præjudicabant, ex-

1036  ad eum superscr.
1037  fe- : fæ ms.
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posuit. Mox vero ut mandatum fuit, promulgati novi hujus regulamenti collegio 
justitiæ informationem dedit, humiliter supplicans, qvatenus executionem petito-
rum gratiose prolongarent, usqve dum Roma resolutionem, sine qva nil agere po-
test nec audet, obtinuerit, simulqve pro || [f. 465v] {pro}1038 discessu P. Adolphi 
literas passuales juxta N. 47 novi regulamenti petiit, neutrum tamen impetravit.

Unde die 24. Aprilis terminatis juxta ritum Græcorum festis Paschalibus com-
paruere ad refectoriu`m´ hospitii qvinqve principaliores factionistæ, videlicet Fe-
ser dulciarius, Perkin mercator et notarius simul ejusqve locatarius et scholari His-
trio seu actor theatri, et Vilti architectus, omnes qvidem nomine catholici, sed pu-
blicæ pacis et mutuæ charitatis perturbatores, cum uno primario scriba collegii 
justitiæ et duobus satellitibus collegii politiæ, qvi convocantes P. præfectum cum 
suis subordinatis religiosis ad prædictum locum refectorii eidem summum impera-
tricis mandatum prælegi fecerunt, vi cujus Sua Majestas jubebat, ut se in instan-
ti ex imperio expediret et P. Adolpho omnes claves ecclesiæ et hospitii consigna-
ret. Igitur collecta sua religiosa suppellectili ductus erat ad portam hospitii, ubi 
præparata jam rheda cum uno militari locumtenente et uno satellite, tanqvam co-
mitibus viæ ad expensas imperatricis conductus fuit usqve [[in]] Mietaviam, me-
tropolim Curlandiæ. Inde vero [[per]] Saxoniam et Bohemiam pertransiens Ro-
mam cum P. Donato, prov(inc)iæ Tusciæ reform(atorum) alumno (qvi ob eandem 
causam, voluntarie tamen, Russiæ valedixit) Romam sese contulit ad dandam ra-
tionem sui exilii suæqve villicationis – tum S. Sedi apostolicæ, tum S. Congrega-
tioni de Propaganda Fide.